
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor kanceláře starosty 

  

 

 

 

 

Váš dopis zn.:    P10-103599/2023   

Naše značka:     P10-125913/2023   

Vyřizuje linka:  Mgr. Kamila Bílá/327 

V Praze dne: 17. 3. 2023 

    

    

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kanceláře starosty, obdržel dne  
4. 3. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:  
  

,,Žádost o poskytnutí informací  
Podatel tímto žádá, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Úřad MČ Praha 11 o poskytnutí následujících informací.  
Žádám o informaci, jaká byla celková výše nákladů na přípravu, tisk a distribuci radničního 
zpravodaje (novin, občasníku) v roce 2022 (resp. týkajících se roku 2022). Prosím uvést zvlášť částky 
za jednotlivé úkony a také rozepsat zvlášť náklady na elektronickou verzi a tištěnou verzi.  
Žádám tímto zároveň o informaci, kolik čísel vyšlo v roce 2022 a jakou formou byla jednotlivá tištěná 
čísla distribuována občanům.  
Pokud byly v souvislosti s tímto projektem vynaloženy nějaké další finanční prostředky (například 
změny zadání, změny formátů apod.), které nebyly účtovány přímo na tento projekt, prosím o zaslání 
informace i o těchto výdajích.  
Prosím o poskytnutí výše požadovaných informací na výše uvedenou adresu nebo emailovou adresu 
nebo do datové schránky.  
Za poskytnutí informací předem děkuji.“. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme 

v následující formě: elektronicky do datové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 

„…jaká byla celková výše nákladů na přípravu, tisk a distribuci radničního zpravodaje (novin, 
občasníku) v roce 2022 (resp. týkajících se roku 2022). Prosím uvést zvlášť částky za jednotlivé 
úkony a také rozepsat zvlášť náklady na elektronickou verzi a tištěnou verzi.“ 

 

Za rok 2022 byly náklady na vydávání měsíčníku Praha 10 následující: 
 

Grafika 183 920,00 Kč 

Korektura 51 500,00 Kč 

Křížovka 8 250,00 Kč 

Tisk 2 341 385,75 Kč 



Fotografické služby 1 500,00 Kč 

Distribuce 981 486,68 Kč 

Celkem bez distribuce 2 586 555,75 Kč 

Celkem s distribucí 3 568 042,43 Kč 

 

K části otázky „…a také rozepsat zvlášť náklady na elektronickou verzi a tištěnou verzi.“ povinný 
subjekt sděluje, že náklady na svůj měsíčník obecně nerozděluje na náklady podle jeho podob, tj. na 
elektronickou a tištěnou verzi. Výše uvedené náklady jsou společné pro obě jeho podoby, avšak 
z povahy věci je zřejmé, že měsíčník je z logiky věci vytvořen nejdříve v jeho elektronické podobě. 
Z výše uvedené tabulky je pak zřejmé, které náklady jsou podřaditelné pod případné náklady na jeho 
elektronickou podobu, tj. grafika, korektura, křížovka, fotografické služby.  
 

 „…kolik čísel vyšlo v roce 2022 a jakou formou byla jednotlivá tištěná čísla distribuována 
občanům.“ 

 

Za rok 2022 vyšlo 11 čísel, tato byla distribuována občanům prostřednictvím České pošty, s.p. 
 

„Pokud byly v souvislosti s tímto projektem vynaloženy nějaké další finanční prostředky (například 
změny zadání, změny formátů apod.), které nebyly účtovány přímo na tento projekt, prosím o 
zaslání informace i o těchto výdajích.“ 

 

V souvislosti s vydáváním měsíčníku Praha 10 nebyly vynaloženy žádné další finanční prostředky.  
 

 

Nad rámec poskytovaných informací povinný subjekt sděluje/upozorňuje, že v textu své žádosti 
uvádíte jiný rok narození, než je uvedeno v detailu datové zprávy. Jelikož znalost předmětného údaje 
nebyla nezbytná pro vyřízené této konkrétní žádosti, nevyzval Vás povinný subjekt k doplnění žádosti 
(viz § 14 odst. 5 písm. a) InfZ).  
 

Povinný subjekt dále uvádí, že v úvodu textové části své žádosti uvádíte adresáta Úřad městské části 
Praha 12. V prvním odstavci žádosti dále sdělujete, že o poskytnutí informací žádáte Úřad městské 
části Praha 11. Samotnou přílohu datové zprávy jste nicméně označila ,,106_casopis_P10“ a tuto 
zaslala do datové schránky městské části Praha 10. Zdejší povinný subjekt je tak přesvědčen, že jste 
požadovala informace z jeho působnosti a nikoliv z působnosti jiných městských částí. Z tohoto 

důvodu Vás povinný nevyzval k upřesnění žádosti (viz §  14 odst. 5 písm. b) InfZ). Odlišný výklad by 
byl přinejmenším nelogický, neboť je zřejmé, že zdejší úřad nedisponuje informacemi z jiných 
městských částí a v daném případě se pravděpodobně jednalo z Vaší strany pouze o překlep.  
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

S pozdravem  

 

 

 

Mgr. Kamila Bílá 

vedoucí odboru kanceláře starosty    „otisk razítka“  

„elektronicky podepsáno“ 


